ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2019  № 1705

М о н ч е г о р с к

О проведении капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах в соответствии с региональной

программой капитального ремонта и предложениями

регионального оператора

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с ч. 6 ст. 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом

Мурманской области от 24.06.2013 № 1631-01-ЗМО "О региональной программе

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Мурманской области", постановлениями Правительства Мурманской

области от 16.07.2013 № 393-ПП "Об отдельных вопросах формирования

региональной системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории Мурманской области", от 31.03.2014 № 168-ПП

"Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на

2014-2043 годы", Уставом города Мончегорска, с учетом предложений регионального

оператора - некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах Мурманской области"

ПО СТ А НО В ЛЯ Ю:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных

домах, расположенных на территории муниципального образования город

Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в Краткосрочный план

реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, на

2020 год, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от

17.07.2019 № 327-ПП и собственники помещений, в которых в срок, установленный

ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о

проведении капитального ремонта общего имущества.

2. Утвердить виды и стоимость работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего

постановления, в соответствии с Краткосрочным планом реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области от 17.07.2019 № 327-ПП с

учетом предложений регионального оператора, согласно приложению.

2

3. Муниципальному казенному учреждению "Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска" (Ишкова Е.И.) уведомить

собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении,

путем размещения информации в государственной информационной системе

жилищно-коммунального хозяйства, в газете "Мончегорский рабочий", на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального

хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города                                                          В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от   16.12.2019 № 1705

(в редакции постановления

администрации города Мончегорска

от 19.03.2020 № 315)

Виды и стоимость работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах,

 расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией, включенных в

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Мурманской области, на 2020 год, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области

от 17.07.2019 № 327-ПП и собственники помещений, в которых в срок, установленный ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской

Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества

№

п/п
Адрес многоквартирного дома Виды работ

Стоимость

работ, руб.

1.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
13 822 276,71

2.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22
Ремонт внутридомовых инженерных систем оборудование индивидуальных

тепловых пунктов

2 464 188,41

3.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 70/22 Строительный контроль
244 296,98

4.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
7 108 289,12

5.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25
Ремонт внутридомовых инженерных систем оборудование индивидуальных

тепловых пунктов

2 464 188,41

6.  г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 25 Строительный контроль
143 587,16

7.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения
2 536 994,55

8.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения
12 927 808,78

9.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27
Ремонт внутридомовых инженерных систем оборудование индивидуальных

тепловых пунктов

2 464 188,41

2

№

п/п
Адрес многоквартирного дома Виды работ

Стоимость

работ, руб.

10.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 27 Строительный контроль
268 934,88

11.  г. Мончегорск, Ленинградская наб., д. 4а Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения 6 934 813,75

12.
г. Мончегорск, Ленинградская наб., д. 4а Ремонт внутридомовых инженерных систем оборудование индивидуальных

тепловых пунктов

2 464 188,41

13.
г. Мончегорск, Ленинградская наб., д. 4а

Строительный контроль
140 985,03

14.
г. Мончегорск, ул. Советская, д. 12

Ремонт крыши
5 500 965,86

15.
г. Мончегорск, ул. Советская, д. 12

Строительный контроль
82 514,49

16.
г. Мончегорск, Комсомольская наб., д. 60

Ремонт фасада
5 126 637,44

17.
г. Мончегорск, Комсомольская наб., д. 60

Строительный контроль
76 899,56

18.  г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 15 Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта
411 919,20

19.
г. Мончегорск, ул. Бредова, д. 5 а Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта 415 089,60

20.
г. Мончегорск, пр. Металургов, д. 68 Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта 444 331,20

21.  г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 22
Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта 319 677,60

22.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 20 Ремонт крыши
7 875 999,29

23.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 20 Строительный контроль
118 139,99

24.
г. Мончегорск, ул. Советская, д. 10

Ремонт крыши
6 168 878,85

25.
г. Мончегорск, ул. Советская, д. 10

Строительный контроль
92 533,18

26.  г. Мончегорск, ул. Советская, д. 10 Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта 148 293,60

3

№

п/п
Адрес многоквартирного дома Виды работ

Стоимость

работ, руб.

27.  г. Мончегорск, ул. Гагарина, д. 2/8
Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта 190 363,20

28.
г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4

Ремонт крыши
5 547 201,44

29.
г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4

Строительный контроль
83 208,02

30.
г. Мончегорск, ул. Комарова, д. 4

Оценка технического состояния и проектирование капитального ремонта
144 200,40

________________________